ПРОТОКОЛ
внепланового заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности
администрации Тумаковского сельсовета

[bookmark: _GoBack]18 января 2019 г.                        с.Тумаково                                                     № 2.

Председатель комиссии: Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
Заместитель председателя комиссии: Грибкова С.А., директор МБОУ Тумаковская СОШ.
Секретарь комиссии: Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
Члены комиссии:
Белоглазов С.Г., электрик, член пожарной дружины Тумаковского сельсовета.
Гусев И.А., член пожарной дружины Тумаковского сельсовета.
Захаров В.В., электромонтёр связи.
Саидова О.И., директор Тумаковского СДК, председатель эвакуационной комиссии.
Федоренко З.В., заведующая Хомутовским сельским клубом.
Федоренко С.А., ответственный за пожарную безопасность по д. Хомутово.
Черноусова В.Ф., заведующая Тумаковским ФАПом, депутат Тумаковского сельсовета.
Шадрина Т.И., депутат Тумаковского сельсовета
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных неблагоприятными метеорологическими явлениями.

1. СЛУШАЛИ: 1.	О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных неблагоприятными метеорологическими явлениями.
С информацией выступила Барбаева И.О., председатель КЧС и ПБ.
Она сообщила членам комиссии о том, что в связи с резким понижением температуры и угрозой возникновения на территории сельского поселения чрезвычайных ситуаций, связанных с сильными морозами (температура воздуха от -30 градусов  по Цельсию и ниже), и с целью недопущения чрезвычайной ситуации и обеспечения устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения, объявить на территории Тумаковского сельсовета режим повышенной готовности.
ВЫСТУПИЛИ:
Саидова О.И., директор Тумаковского СДК.
Она поддержала предложение председателя комиссии.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 11 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.
РЕШИЛИ:
1. рекомендовать главе Тумаковского сельсовета ввести с 19 по 28 января 2019 года режим  «Повышенная готовность» на территории  поселения;
2. обеспечить своевременное информирование населения об ожидаемых неблагоприятных явлениях погоды;
3. обеспечить противопожарную защиту жилого фонда: усилить разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в условиях низких температур, в том числе о соблюдении  требований пожарной безопасности. Особое внимание необходимо уделить социально незащищенным и маломобильным категориям граждан.

Председатель комиссии                                                                    И.О. Барбаева

Секретарь комиссии                                                                             Т.В. Орлова